
Soutěž o nejlepšího hasiče  
z disciplín pro hru Plamen  
 
    
 
 

Místo konání:    Sportovní areál v Pěnčíně 
Termín:   26. dubna 2014 
 
Program:   do 08.00 hodin – příjezd soutěžících, určení rozhodčích 
   08.30 hodin – Slavnostní zahájení a seznámení s úkolem  
   09.00 hodin – start prvního závodníka 
   16.00 hodin předpokládaný konec soutěže 
   16.30 hodin Slavnostní vyhlášení výsledků a předání cen 
 
Soutěžící: Jedná se o soutěž jednotlivců v disciplínách, které součástí hry 

Plamen. Vytvoří se 5 skupin podle věku.   
I. Kategorie:  5 – 7 let (2007 – 2009) 
II. Kategorie: 8 – 9 let (2005 – 2006) 
III. Kategorie: 10 – 11 let (2003 – 2004)  
IV. Kategorie: 12 – 13 let (2001 – 2002) 
V. Kategorie 14 – 15 let (1999 – 2000) 

    
Provedení: Na každou disciplínu nastoupí jedna skupina podle věkové kategorie.  

I. skupina (5-7 let) na překážkovou dráhu, další skupiny podle plánku a 
pořadí disciplín. Závodník musí absolvovat trať a úkoly na všech 
stanovištích. Časový interval startu určí organizátor tak, aby se 
závodníci na stanovištích nehromadili. Plnění úkolů na stanovišti 
začíná pokynem rozhodčího. Soutěží se ve sportovní ústroji, 
doporučeny jsou dresy daného hasičského sboru a povinné jsou přilby 
(podle propozic na hru Plamen). Boty se doporučují protiskluzové, 
nesmí se používat kopačky. 

 
Přihlášky: Přihlásit se do soutěže je možné nejpozději do 15. dubna 2014. Počet 

jednotlivců v každé kategorii je omezen na 5 mladých hasičů pro jeden 
sbor.  
Přihlášky a dotazy zasílejte na:  Mobil 737 554 131 nebo na e-mail: 
vyhlidal.f@seznam.cz  

 
Hodnocení:   Základem hodnocení je čas, v němž závodník absolvuje discipliny. 

K němu se připočítávají trestné body za nesplněné úkoly na 
kontrolách. Na každém stanovišti je určen systém trestných bodů. 
Podle časů se určí body za pořadí. Zvítězí závodník s nejnižším 
počtem bodů. 

 
Ceny:   Poháry a ceny zabezpečí pořadatel pro 1.- 3. místo v každé kategorii. 
    
Občerstvení:  Je zajištěno v plném rozsahu. (Pro soutěžící a vedoucí aparát je 

zajištěn oběd a svačina, k zakoupení budou k dispozici uzeniny, 
pečivo, cukrovinky, nápoje všeho druhu)  

 
 
 

 



Úkol č. 1, Překážková dráha 400 metrů 
Závodník je povinen překonat žebřík 200 cm, podlézt laťku 80 cm, překonat překážku 60 cm, 
přenést hadici C 15 m s držákem na určené místo, přenést hasicí přístroj na určené místo, 
překonat vodní příkop 160 cm, překonat tunel 600 cm, přelézt lávku 200 cm o šířce 20 cm., 
překonat bariéru – dívky a mladší kategorie 80 cm, chlapci starší kategorie 150 cm, překonat 
kladinu 400 cm, a nakonec připojit na rozdělovač jednu hadici B a dvě hadice C, na jednu 
z nich připojit proudnici. Závodník po splnění hlásí „splněno“ a měří se čas.  
 
Úkol č. 2 - Splnit úkol stanovený pro zapojení hydrantu 
Uchopit hadici a proudnici a přenést k hydrantu. Zařízení musí být vždy po pravé ruce. 
Připojit hadici C na hydrant, rozvinout ji a připojit na ni proudnici C. 
Oběhnout kužel 
Po oběhnutí kuželu, odpojit proudnici, svinout hadici a uložit vše do prostoru startu. Zvednout 
ruku a hlásit „splněno“. 
 
Úkol č. 3: Požární útok 
Celá soustava je v rozvinutém stavu, avšak součásti jsou rozpojeny. 
Úkolem je: 

1. na savici připojit sací koš. 
2. připojit hadici B na motorovou stříkačku PS-12. 
3. spojit hadice B. 
4. Připojit druhý konec hadice B na rozdělovač. 
5. Připojit dva kusy hadic C na rozdělovač. 
6. propojit hadice ve dvou větvích C. 
7. na jednu větev C připojit proudnici, uchopit do jedné ruky a hlásit:„splněno“ 

 
Úkol č.4: Úvaz na proudnici 
Úkolem závodníka je proběhnout od startovní čáry přes vytýčený slalom k hadici s proudnicí, 
provést na ni nařízený úvaz a za vzdálenější konec lana prokázat, že je úvaz funkční. Hlásit 
„splněno“. 
 
Úkol č. 5 – Malý útok 
Ze startovní čáry přenést rozdělovač na vyznačené místo. Vrátit se pro hadici a proudnici. 
Hadici připojit k rozdělovači a rozvinout ji. Na druhý konce připojit proudnici, a položit ji do 
vyznačeného prostoru. Oběhnout kužel, odpojit proudnici od hadice a hadici od rozdělovače. 
Hadici svinout do kotouče a spolu s proudnicí přenést do prostoru startu. Vrátit se pro 
rozdělovač a ten rovněž přinést do prostoru startu. Hlásit „splněno“. 
 
Úkol č. 6 – běh na 2500 m. (běží se po vytýčené trase, startuje se po jednotlivcích).  
 
 
 
 
KONEČNÉ POŘADÍ 
V každé disciplíně se určí pořadí soutěžících podle dosažených časů. Dosažené umístění se 
soutěžícímu započítává z každé disciplíny. Pořadí určí nejnižší počet bodů za umístění. 
Vítězem se tedy stává závodník, s nejnižším počtem součtem bodů za umístění 
v jednotlivých disciplinách. V případě rovnosti bodů ze všech čtyř disciplín, rozhoduje čas 
dosažený při požárním útoku. Tento čas bude měřen na setiny vteřiny. Ostatní disciplíny se 
budou zapisovat pouze na desetiny vteřiny. V případě rovnosti dvou nebo více závodníků ze 
všech disciplín rozhodne nejlepší čas dosažený při požárním útoku. 
 
 

 

 



Hodnocení jednotlivých disciplín 
 
Rozhodčí vyhodnotí každého jednotlivce v dané disciplíně záznamem času a 
trestných bodů do tabulky pro danou kategorii. V tabulce zapíše čas dosažený 
reálně, dále trestné body a čas po sečtení reálného času a minut za trestné body – 
celkový čas. Nakonec vyhodnotí pořadí podle celkového času a zapíše toto pořadí 
do posledního sloupce. Za každý trestný bod se připočítá k celkovému času 10 
vteřin. 
 
 

1. Překážková dráha:  
 

Za každou z uvedených chyb 1 trestný bod 
Vynechání, (oběhnutí) překážky  
Chybně překonaná překážka, (špatný dotek na žebříku) 
Shození překážky, pokud nebude proveden opravný pokus 
Pád z kladiny, pokud nebude proveden opravný pokus 
Nepřekonání vodního příkopu, skok dovnitř a neprovedení opravy 
Umístění hadice při přenosu mimo podložku 
Pád hasicího přístroje 
Neoběhnutí kuželu při střídání dráhy 
Předčasný start          
   
 
 

2. Útok s hydrantem:  
 

Za každou z uvedených chyb 1 trestný bod 
Špatně provedený spoj hadice na hydrant  
Chybně zapojená proudnice k hadici 
Hasič musí mít při plnění úkolu nářadí vždy po pravé ruce, jinak se dopouští chyby 
Neoběhnutí kuželu 
Chybně smotaná hadice, (žádný konec hadice nesmí být delší než její průměr) 
Předčasný start 
 
 

3. Požární útok:  
 

Za každou z uvedených chyb 1 trestný bod 
Chybně zašroubovaný sací koš 
Chybně propojené hadice B nebo C 
Chybně připojená proudnice 
Chybně propojený rozdělovač 
Předčasný start 
 
 
 



4. Úvaz na proudnici 
 

Za každou z uvedených chyb 2 trestné body 
Chybně provedený úvaz 
Nefunkční úvaz (i přes správnost provedení se úvaz rozpojí) 
Předčasný start 
Při neprovedení žádného úvazu je diskvalifikace 
Vynechání části slalomu 
 
 

5. Malý útok 
 

Za každou z uvedených chyb 1 trestný bod 
Chybně provedený spoj hadice na rozdělovač 
Chybně připojená proudnice k hadici 
Neoběhnutí kuželu 
Špatně smotaná hadice (žádný konec hadice nesmí být delší než její průměr) 
Předčasný start 
 

6. Přespolní běh: (trestné body) 
 
Pokud závodník neproběhne kontrolní místa, bude diskvalifikován 
Jakýkoliv pokus o podvod na trati - diskvalifikace 
Vybočení anebo zkrácení vyznačené trasy – 10 trestných bodů 
 
 

Rozpis rozhodčích, jejich asistentů a zapisovatelů 
 
Disciplína 1. 2. 3. 4. 5. 6 Celkem 

Počet rozhodčích 1 1 1 1 1 1 6 

Počet asistentů 2 1 2 1 1 3 10 

Zapisovatelé 1 1 1 1 1 1 6 

Vedoucí skupin 1 1 1 1 1 1 6 

Hlavní rozhodčí       1 

Asistent HR       1 

Zapisovatel HR       2 

Ředitel přeboru       1 

Zástupce ŘP       2 

Moderátor-
hlasatel 

      2 

Celkem       37 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

START 
CÍL 

 1. 
Štafeta 400 m CTIF 



 

 

 

 

 

35 m 

 

 

 

29 m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 m 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 m 

  

START      CÍL       

 

hydrant  

hadice 10 m 
s proudnicí 

Štafeta požárních dvojic 

Uchopit hadici a proudnici a 
přenést k hydrantu. 
Zařízení musí být vždy po 
pravé ruce. 

Připojit hadici C na 
hydrant, rozvinout ji a 
připojit na ni proudnici C. 
  
Po oběhnutí kuželu, 
odpojit proudnici, svinout 
hadici a uložit vše do 
prostoru startu.  

Oběhnout kužel 

  2. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PS-12 

Požární útok 

Celá soustava je v rozvinutém 

stavu, avšak součásti jsou 

rozpojeny. 

 

Úkolem je: 

 

1. Na savici připojit sací koš. 

2. připojit hadici B na 

motorovou stříkačku PS-12. 

3. Propojit hadice B. 

4. Připojit druhý konec hadice 

B na rozdělovač. 

5. Připojit dva kusy hadic C na 

rozdělovač. 

6. propojit hadice ve dvou 

větvích C. 

7. na jednu větev C připojit 

proudnici, uchopit ji do 

jedné ruky a hlásit: 

„hotovo“ 

V tom okamžiku se měří 

čas.  

Po změření času závodník 

soustavu rozpojí pod 

dozorem rozhodčího. 

  3. 

Start 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Start 

 

     Cíl 

 4.     Úvaz na proudnici 

Úkolem je: 
 

Po povelu START, 
proběhnout slalom z kuželů 
a na místě kde se nachází 
proudnice, provést na ní 
stanovený úvaz.  
 
Potáhnutím za volný konec 
a vyzvednutím proudnice 
prokázat správnost úvazu. 
 
V tom okamžiku se měří 
čas. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Start 

 

      Cíl 

 5. Malý požární útok 

Úkolem je: 
 

Po povelu START přenést 
rozdělovač na podložku. 
 

Vrátit se pro hadici a 
proudnici 
 

Hadici připojit na 
rozdělovač a rozvinout ji 
ve směru na kužel 
 

Na hadici připojit proudnici 
a položit na vyznačené 
místo 
 

Oběhnout kužel, odpojit 
proudnici a hadici svinout 
a odpojit. 
 
Hadici a proudnici vrátit na 
výchozí místo, vrátit se pro 
rozdělovač a ten rovněž 
uložit na výchozí místo.  
 

Proběhnout cílem. 

Podložka pro rozdělovač 

Místo pro uložení 
proudnice 

Rozvinutí hadice „C“ 

Kužel 



Běh na 2500 metrů v terénu. 
 

 

 

 

Situační náčrt:    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 
 

Závodníci budou mít startovní čísla. Musí proběhnout kontrolními stanovišti. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Stadion 

K1 
K2 

K3 

START A CÍL 

 6. 


